UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Thông tư

02/2022/TT-BYT về quy định giá

dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày 18/02/2022 của Bộ Y tế về

việc quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 (Thông tư có hiệu lực từ

ngày từ ngày 22 tháng 02 năm 2022). Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Thực hiện việc xét nghiệm SARS-CoV-2 theo đúng chỉ đạo và hướng

dẫn của Bộ Y tế, UBND tỉnh Thanh Hóa, Sở Y tế đảm bảo khoa học, thiết thực,

phù hợp với tình hình dịch bệnh hiện nay, tránh lạm dụng và lãng phí nguồn lực.

2. Đối với quy định giá dịch vụ xét nghiệm COVID-19: Đề nghị các đơn

vị nghiên cứu thực hiện theo hướng dẫn Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày

18/02/2022 của Bộ Y tế (Có Văn bản kèm theo).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các đơn vị

gửi về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, UBND tỉnh.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng NVY, HNYD tư nhân, QLD Sở;

- Thanh tra Sở;

- Cổng thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T11:50:03+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-21T14:18:26+0700

		2022-02-21T14:18:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-21T14:18:52+0700